
                              令和２年５月１８日  
 
朝霞市立朝霞第五中学校 保護者 様 
 

 
                               朝霞市立朝霞第五中学校 

校 長  原 口 憲 充 
                                      

 
学校再開、入学式の実施及び１学期終了、２学期開始日について（お知らせ） 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止につきましては、基本的な感染症対策を徹底した

うえで、今後、５月３１日（日）に臨時休業日が終了し、学校が再開される場合には、下記の
とおり実施してまいります。 

しかしながら、今後の政府や県知事の要請、新型コロナウイルス感染拡大の状況等によって
は急な変更・中止があることをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 学校再開について（１２日（金）までは各クラス２グループに分けて分散登校を行います） 
６月 １日（月） ２、３年生 ２時間授業 Ａ8:30～10:10 Ｂ10:30～12:10 

      １年生 入学式 14:00～（新入生集合 13:00） 
２日（火）       ２時間授業 Ａ8:30～10:10 Ｂ10:30～12:10 
３日（水）～ ５日（金）３時間授業 Ａ8:30～11:00 Ｂ13:00～15:30 
８日（月）～１２日（金）３時間授業 Ａ8:30～11:00（給食～11:35） 

  Ｂ（給食 12:15～）13:00～15:30 
１５日（月）通常通りの登校 
 

２ 給食について 
６月 ８日（月）～１９日（金）簡易給食開始(牛乳､パン、又は牛乳､ご飯） 

      ※おかずについては保護者の責任において持ち込みを判断してください。 
       持ってくる場合は保冷など食材の安全についてご配慮ください。 
２２日（月）通常給食開始 
 

３ 入学式について 
（１）日時  ６月１日（月）受付１３時２５分～１３時５５分 開始時刻午後１４時００分 
（２）会場  校庭（雨天：体育館） 

※「３つの密」が重ならないよう、配慮して実施いたします、晴天時は保護者参列を２名ま
で、雨天時は体育館実施となるため１名とさせていただきます。ご理解ご協力お願いしま
す。また、登校に際してはマスクの着用をお願いいたします。 

 
４ １学期の終了と２学期の開始日について 
（１）１学期の終了は７月３１日（金）として、３１日まで通常給食を提供いたします。 
（２）２学期の開始日は８月２１日（金）からといたします。 

なお、給食の開始は８月２４日（月）となります。 
 
５ その他 
（１）部活動について 
   通常授業実施に合わせて６月１５日（月）より開始いたします。しかし、感染拡大防止 

の観点から実施につきましては細心の注意を払っていきます。 
（２）修学旅行について 

新型コロナウイルス感染症対策の状況を注視し、遠足等の代替案を選択肢に含めながら、 
実施について検討してまいります。 


